E. gr. Emisti à me fundum, in quo dominium prætendit Titius. Si eundem tibi auferit, antequam dominium sufficienter probaverit, fundus evictus non est. Aliud nimis est prætendere dominium in fundo; aliud idem in eodem habere.

§. 1184.

§. 1184.

Quoniam res evicta non est, quae possessori auferuntur, an- *Probatio* tequam auferens jus suum in eadem, quod prætendit, suffi- *quænam ad* cienter probavit (§. 1183.); *ad evictionem requiritur sufficiens evictionem* *juris auferenti in re competentis probatio*, *requiratur*.

Sane si dominium in re habere prætendis, natura vi adigere nequis eum, qui eandem in potestate sua habet, ut restituat, antequam dominium probaveris (§. 546. part. 2. *Jur. nat.*). Ac idem intelligitur de quocunque alio, qui potius jus quoddam aliud in ea prætendit. *Quando nimurum rem evincis, eam jure auferre debes.* De jure autem tuo constare nequit sine probatione.

§. 1185.

Auctor, scilicet juris, quod quis in re habet, dicitur *is*, a *Auctor* *qui-* *quo is rem accepit, seu a quo jus in eum transiit.* *Quam-nam dicatur.* obrem cum emtor jus suum habeat a venditore (§. 939.); *vendor* *auctor* *est*, juris scilicet emtori in re emta competentis.

Hinc & venditores dicuntur auctores, veluti si tu a me emis agrum, a me auctore eum emisti, si nempe vendidi tanquam meum, adeoque meo, non alieno nomine. Proprie autem loquendo nec vendor est, nisi qui suo nomine vendit: qui enim alieno nomine vendit, mandatarius vendoris est.

§. 1186.

Malus auctor vocatur *is*, qui tale jus, quod in alium *Malus auctor* transferre debet, non habet. *quinam sit.*

E. gr. Si a non domino rem emis, erit *is* malus auctor, quia dominium, quod in te transferre debet (§. 939.), non habet. Hinc *Cicero Verrin. 7.* Tum illi, inquit, intellexerunt, se id, quod a malo auctore emissent, diutius obtinere non posse: ubi per auctorem intelligitur vendor, & hic malus auctor appellatur, quia jus vendendi, seu dominium, quod transferre debebat, non habebat.

§. 1187.

Auctori Si auctor evictionem præstare debet, de probatione juris, ob quando con-quod rem possessori auferre vult alius, ei constare debet. Etenim stare debet evictio præstatut ob rem evictam (§. 1166.). Sed res non de probatio- ante evicta est, quam jus, quod eam auferens in ea præten-
ne juris pra- dit, sufficienter fuerit probatum (§. 1183.). Quamobrem
rensi. ut norit auctor, qui evictionem præstare debet, eam esse e-
victam, quomodo is, qui eam auferre vult, jus, quod in ea
prætendit, probet perspectum esse debet, seu eidem de
probatione juris, ob quod rem possessori auferre vult alius,
constare debet.